

کاسا - ۱۰۰۰

د کاسا - ۱۰۰۰ میاشتنی دویمه گڼه، جون ۲۰۲۱



د کاسا - ۱۰۰۰ پروژې د ساختمانی چارو کاری پرمختگ

په افغانستان کې د کاسا-۱۰۰۰ پروژې د افغانستان او تاجکستان له گډې پولې (شیرخان بندر) نه پیل او تر تورخم پورې دوام مومی. په افغانستان کې دغه پروژې په درینو لایونو (LoTs) یا برخو باندې وېشل شوې ده. په لومړۍ برخه کې کندز، بغلان، په دویمه برخه کې بغلان، پنجشیر او کاپیسا او په دریمه برخه کې کابل، لغمان او ننگرهار ولایتونه شامل دی. تردې دمه (د ۲۰۲۱ د جون تر پایه) د پروژې د تطبیق چارې نږدې ۷۲ سلنه پرمخ تللی دی او پاتې کار یې هم په بریالۍ توګه پرمخ روان دی.

په لومړۍ برخه کې کندز او بغلان ولایتونه شامل دی. دغه برخه د کندز ولایت د شیرخان بندر څخه پیل او د بغلان ولایت تر ده صلاح ولسوالۍ پورې دوام مومی چې، مجموعی اوږدوالی یې ۱۹۷،۵ کیلومترو ته رسېږي. ټاکل شوې په نوموړې برخه کې به د برېښنا ۵۶۴ پایې جوړې شي. تردې دمه ددغې برخې ۸۰ سلنه د تطبیق چارې پرمخ تللي او پاتې کار یې هم په بریالۍ توګه پرمخ روان دی.

په دویمه برخه کې بغلان، پنجشیر او کاپیسا ولایتونه شامل دی. دغه برخه د کندز ولایت د بغلان ولایت د ده صلاح ولسوالۍ څخه پیل او د کاپیسا ولایت تر تکاب ولسوالۍ پورې دوام مومی چې، مجموعی اوږدوالی یې ۱۸۹،۳۳ کیلومترو ته رسېږي. ټاکل شوې په دغه برخه کې به د برېښنا ۵۸۸ ټاورونه (پایې) جوړ شي. تردې دمه ددغې برخې ۶۴ سلنه د تطبیق چارې پرمخ تللي او پاتې کار یې هم په بریالۍ توګه پرمخ روان دی. د دریم لار په هکله د معلوماتو په اړه ددې پاڼې د پای برخه وګورئ...



په ننگرهار کې د یوه محافظوی دیوال د جوړولو چارې روانې دي

د کلیو بیارغونې او پراختیا وزارت تر چتر لاندې د کاسا - ۱۰۰۰ پروژې د کلیو ملاتړ پروګرام (CASA-CSP) له لوري د ننگرهار ولایت د کامې ولسوالۍ اړوند د شیرګر کلی پراختیایي شورا لخوا د ۷۱۰ مترو په اوږدوالي د یوه محافظوی دیوال د جوړولو چارې روانې دي.

د دې محافظوی دیوال د جوړېدو په ترڅ کې ځایی ماهر او غیرو ماهر کاریکرو ته ۴۵۳۵ کاری ورځې رامنځته شوې چې شا وخوا ۵ میلیونه او ۱۷۵ زره افغانۍ لګښت پرې راځي او ۴۷۰ کورنۍ ترې ګټه اخلي، د یادونې وړ ده، چې په کامې ولسوالۍ کې د کاسا-۱۰۰۰ پروژې د کلیو ملاتړ پروګرام تر سیوري لاندې په بېلابېلو سکتورونو کې ۳۰ پروژې منظور شوي، چې د جوړولو چارې یې په چټکۍ سره روانې او په نږدې راتلونکې کې به ګټې اخیستنې ته وسپارل شي. د ویلو ده چې د کلیو ملاتړ پروګرام د افغانستان وجهی صندوق (ARTEF) له لوري ټولیدلې.



د ښاري برېښنا غځولو پروژې د کار جریان

د لغمان ولایت قرغیو ولسوالۍ فضل محمد کلی کې د کلیو بیا رغونې او پراختیا وزارت ترسیوري لاندې د کاسا - ۱۰۰۰ پروژې د کلیو ملاتړ پروګرام (CASA-CSP) له لوري د ښاري برېښنا غځولو پروژې کار ۶۳ سلنه پرمختګ لري.



فضل محمد کلی چې د لغمان ولایت د مهترام په څو کیلومتري قرغیو ولسوالۍ کې موقعیت لري د هغو کلیو له ډلې دی چې د کاسا - ۱۰۰۰ پروژې په مسیر کې واقع شوی او اوسیدونکی یې د خپلې خوښې پروژې د ښاري برېښنا د غځولو پروژې انتخاب کړې.

د فضل محمد د کلیوالي پرمختیایي شورا پروژې د ۲۰ کیلو ولټ ښاري برېښنا د غځولو پروژې ده چې د ۶۸ کورنیو ۴۰۸ تنه اوسیدونکی به د برېښنا له نعمت څخه برخمن شي. دغه پروژې چې د نږدې ۱،۷۷۹،۳۷۹ افغانیو په ارزښت تر کار لاندې ده، له بشپړېدو سره سم به د برېښنا په برخه کې کلیوالو ته د لازمو آسانتیاوو په برابرولو کې ډیره مرسته وکړي.

د کاسا - ۱۰۰۰ پروژې د کلیو ملاتړ پروګرام (CASA-CSP) د کاسا - ۱۰۰۰ پروژې د بریالۍ پلي کیدو او ساتنې او څارنې په موخه ددې پروژې په مسیر (د برېښنا مزی دواړو خواو دوه کیلومتري) کې د کلیو بیارغونې او پراختیا وزارت له لارې پلي کېږي. د CASA-CSP برنامه د افغانستان بیارغونې وجهی صندوق (ARTEF) له لوري ټولیدلې.

... په دریمه برخه کې کابل، لغمان او ننگرهار ولایتونه شامل دی. دغه برخه د کاپیسا ولایت د تکاب ولسوالۍ څخه پیل او تر تورخم پورې دوام مومی چې، مجموعی اوږدوالی یې ۱۹۰ کیلومترو ته رسېږي. ټاکل شوې په دغه برخه کې به د برېښنا ۴۸۵ ټاورونه (پایې) جوړ شي. تردې دمه ددې برخې ۶۹ سلنه د تطبیق چارې پرمخ تللي او پاتې کار یې هم په بریالۍ توګه پرمخ روان دی.



Progress in Pictures



LOC. NO. : AP 1018 BALKH
CASA 1000 200 KY
AFGHANISTAN

پروژه های برق خانگی



LOC. NO. : AP 1255 - EXCAVATION
CASA 1000 200 KY
AFGHANISTAN



کارهای برق خانگی

